§2° A autorizagao para a instalagao de identificagao competira ao orgao ou a entidade 

municipal a que estiver vinculado o equipamento publico, que definira, tambem, as dimensoes 

da identificagao, que estarao compreendidas entre o tamanho minimo de 210 mm (duzentos e 

dez milimetros) por 297 mm (duzentos e noventa e sete milimetros) e maximo de 297 mm 

(duzentos e noventa e sete milimetros) por 420 mm (quatrocentos e vinte milimetros).

Art. 15° Ficam permitidas a adogao ou a doagao de areas destinadas ao entretenimento infantil 

ou recreagao de animais domesticos, podendo ser realizado o cercamento desses espagos, 

mediante avaliagao do orgao ou da entidade responsavel pelo equipamento publico ou verde